
POSTĘPOWANIE PODCZAS ZAGROŻENIA POWODZIĄ

Przed powodzią:
•	 Uważnie	 słuchaj	 prognozy	 pogody	 oraz	 komunikatów	 podawanych	 przez	 środki	 masowego	
przekazu.	

•	 Naucz	domowników,	jak	odłączyć	zasilanie	w	energię	elektryczną	oraz	dopływ	gazu	
•	 i	wody.	Szczególną	uwagę	zwróć	na	dzieci.	Naucz	je	jak	i	kiedy	wezwać	policję,	straż	pożarną	
i	inne	służby	ratownicze.

•	 Omów	z	 rodziną	sposób	komunikowania	się	w	sytuacji	wystąpienia	zagrożenia.	Określ	punkt	
kontaktowy	u	najbliższej	 rodziny	 lub	 znajomych	 zamieszkałych	na	 terenach	nie	 zagrożonych	
powodzią.

Gdy już wiesz, że powódź cię nie ominie:
•	 Przygotuj	się	do	ochrony	swojego	domu	i	dobytku	przed	skutkami	powodzi	(worki	z	piaskiem,	
folia	itp.	materiały).

•	 Na	wypadek	nadejścia	katastrofy	miej	pod	ręką:	latarki	z	zapasowymi	bateriami;	przenośne	radio	
z	zapasowymi	bateriami;	telefon	komórkowy	bądź	bezprzewodowy;	apteczkę	pierwszej	pomocy	
i	niezbędne	leki	używane	przez	domowników;	niezbędny	zapas	jedzenia	i	wody	(przynajmniej	na	
trzy	dni);	ciepłe	ubrania,	śpiwory	i	koce.

•	 Włącz	radio	lub	telewizor	i	nasłuchuj	komunikatów	na	temat	pogody,	stanu	wód	i	rozwoju	sytuacji	
powodziowej.

•	 Zgromadź	niezbędne	zapasy	czystej	pitnej	wody.	
•	 Zadbaj	o	zwierzęta	-	znajdź	dla	nich	bezpieczne	miejsce,	pamiętaj	by	w	chwili	nadejścia	powodzi	
nie	były	uwiązane	i	mogły	same	ratować	swoje	życie.	

•	 Bądź	gotów,	aby	w	momencie	pojawienia	się	nagłego	zagrożenia	powodziowego	wyłączyć	głów-
ne	zasilanie	elektryczne	oraz	dopływ	gazu	i	wody.

•	 Zabezpiecz	najcenniejsze	rzeczy,	przenosząc	je	na	wyższe	kondygnacje	domu	oraz	przygotuj	
tam	warunki	do	ewentualnego	bytowania	domowników.	Zabezpiecz	dokumenty	osobiste	Twoje	
i	Twojej	rodziny,	przywiąż	przedmioty	i	urządzenia	do	stabilnych	elementów,	aby	nie	popłynęły.

•	 Usuń	z	terenu	posesji	pojazdy	i	przemieść	je	w	bezpieczne	miejsce.
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W czasie powodzi:
•	 Włącz	w	radiu	na	baterię	lokalną	stację.	Zazwyczaj	radio	podaje	informacje	o	zagrożeniu	i	spo-
sobach	postępowania.	Kieruj	się	tymi	radami.

•	 Przestrzegaj	zasad	i	stosuj	się	do	zaleceń	przekazywanych	w	komunikatach	przez	odpowiednie	
organy	zarządzania	kryzysowego.

•	 Odłącz	urządzenia	elektryczne,	sieć	gazową	i	wodociągową.
•	 Nie	używaj	w	gospodarstwie	domowym	wody	ze	studni	ani	wody	gruntowej,	ponieważ	może	być	
zatruta.

•	 W	przypadku	niebezpieczeństwa	natychmiast	przemieść	się	na	wyżej	położone	tereny.

Po sygnale do ewakuacji:
•	 Głównymi	wyłącznikami	odłącz	dopływ	energii	elektrycznej,	gazu	i	wody	do	budynków.
•	 Zabezpiecz	swój	dom	i	opuść	go,	jeżeli	tak	poradzą	Ci	lokalne	władze.
•	 Zastosuj	się	do	poleceń	służb	prowadzących	akcję	ratunkową	i	ewakuację.
•	 Dzieciom	znajdującym	się	pod	Twoją	opieką	przypnij	do	ubrania	karteczkę	z	ich	imieniem	i	na-
zwiskiem	oraz	kontaktem	do	ich	opiekunów.

•	 Nie	wchodź,	jeżeli	nie	jest	to	konieczne,	do	naniesionej	przez	powódź	wody.	Pamiętaj,	że	nawet	
15	cm	warstwa	wody	może	cię	przewrócić.

•	 Nie	próbuj	przejeżdżać	przez	wodę	powodziową	samochodem.	
•	 Jeżeli	nie	zdążyłeś	ewakuować	zwierząt,	uwolnij	je	z	pozamykanych	pomieszczeń	-	same	znaj-
dą	drogę	do	opuszczenia	zagrożonego	terenu.

Gdy woda ustąpi:
•	 Pozostań	poza	zasięgiem	wód	powodziowych	(mogą	być	skażone)	do	czasu	uzyskania	zgody	
służb	sanitarnych	i	technicznych.

•	 Nie	wracaj	do	zalanego	wcześniej	domu	do	czasu,	gdy	nie	zostanie	przywrócone	zaopatrzenie	
w	wodę	pitną,	usprawniony	system	kanalizacji	oraz	usunięte	odpady.

•	 Wchodź	ostrożnie	do	budynku,	sprawdź	czy	nie	ma	widocznych	uszkodzeń.	Sprawdź	stan	fun-
damentów,	ścian,	podłóg,	sufitów,	drzwi	i	okien.	Upewnij	się,	że	budynek	nie	grozi	zawaleniem.

•	 Przed	włączeniem	instalacji	elektrycznej	i	gazowej	dopilnuj,	aby	były	sprawdzone	przez	fachow-
ców.

•	 Otwórz	okna	i	drzwi,	aby	przewietrzyć	budynek.	Meble	odsuń	od	ścian	na	co	najmniej	20	cm	
i	podnieś	minimum	5	cm	od	podłogi.	Uruchom	ogrzewanie	budynku.

•	 Jeżeli	 to	możliwe,	przed	przystąpieniem	do	usuwania	skutków	powodzi	w	Twoim	domu,	zrób	
fotografię	bądź	zapis	wideo.	Zdjęcia	te	będą	dowodem	dla	firmy	ubezpieczeniowej.

•	 Zdezynfekuj	zalane	pomieszczenia,	wywietrz	je,	wysusz	i	odmaluj	(szczególnie	jeżeli	przecho-
wujesz	w	nich	żywność,	przygotowujesz	posiłki	lub	jeżeli	przebywają	w	nich	dzieci).

•	 Wyrzuć	żywność,	która	miała	kontakt	z	wodami	powodziowymi.	
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